
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

BĒRNU APKALPOŠANAS NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2024. gada jūlijā 
 

Saturs 
1 FILOZOFIJA ...................................................................................................................... 1 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA ......................................... 1 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 2 

 

 

1 FILOZOFIJA 

FILOZOFIJAS VĒSTURE 

 Uz e-katalogu 

Heršovics, Skots. Īsi, skarbi, mežonīgi. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 412 lpp. 

ISBN 9789934323270 

Anotācija: Dažus no pasaules labākajiem filozofiem var sastapt bērnudārzos un 

rotaļu laukumos. Viņi izvērš diskusijas, ar prieku risina metafizikas un morāles 

jautājumus, lai gan par šiem jēdzieniem neko nezina un, iespējams, neprot pat 

kurpju auklas sasiet. Filozofijas profesors Skots Heršovics grāmatā parāda, ka 

ikviens bērns ir izcils filozofs. Sekodams savu dēlēnu domu gaitai, autors aizvilina 

lasītājus jautrā pastaigā pa klasisko un mūsdienu filozofiju ar jautājumiem par to, 

vai drīkst dzert limonādi, kad drīkst lamāties, vai eksistē skaitlis seši, kā arī par 

citām diezgan nozīmīgām tēmām: sods un autoritāte, dzimums, dzimte un rase, 

patiesība un zināšanas, Dieva eksistence un dzīves jēga. Atgūstot spēju brīnīties 

par pasauli, iespējams kļūt par labākiem un vērīgākiem domātājiem. 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA 

HIGIĒNA. DZIMUMAUDZINĀŠANA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239676&ident=1350089#copies


 Uz e-katalogu 

Brokmane, Nīna. Puišu grāmata. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 

ISBN 9789934322952 

Anotācija: Ārstes Nīna Brokmane un Ellene Stekene Dāle ir uzrakstījušas grāmatu, 

kāda pašām būtu ļoti noderējusi pusaudža gados. Tajā tiek runāts par visu, kas 

būtu jāzina par pubertāti. Autores atklāj vērtīgu informāciju, min piemērus no 

dzīves un sniedz ieteikumus un padomus zēniem, kurām sākas pubertāte. Pāreja 

no bērnības uz jaunību nav viegla. Ķermenis mainās, vadību pārņem hormoni un 

smadzenēs sākas sava veida "pārkārtošanās". "Puišu grāmata" ir uzticams 

ceļvedis un kvalitatīvs izziņas avots ne vien jauniešiem, bet arī pieaugušajiem, kuri 

runā ar jauniešiem par ķermeni un emocijām pārmaiņu laikā. 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Meistere, Ilze. Baseina pārvaldnieks medī pīles. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 127, 

[1] lpp. 

ISBN 9789934320705 

Anotācija: Vai tu esi bijis bērnu vasaras mometnē? Tā taču ir lieliska pieredze, vai 

ne? Nometnēs sākas jaunas draudzības un vispār notiek neticamas lietas! Lai 

uzzinātu, ko iesākt, ja gadās pārēsties sapiparotu mērci, nejauši ielaist baseinā 

pīles (protams, pilnīgi nejauši!!!), pazust zoodārzā vai piedalīties šausminošā rēgu 

izsaukšanā, dodies uz vasaras nometni kopā ar grāmatas varoņiem – 

nebēdnīgajiem brāļiem Ralfu un Robertu, nopietno tumšmati Noru, sprogaino 

skaistuli Eniju un citiem. Nokļūsti visbrīnišķīgākajā vietā uz pasaules - Melnalkšņu 

parkā - un meties piedzīvojumos kopā ar viņiem!. - Jaunākā skolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Reinsone, Sanita. Draugi un kaimiņi. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2024. 142, [2] lpp. 

ISBN 9789984239965 

Anotācija: "Draugi un kaimiņi" ir delverīgs pieaugšanas stāsts, kura darbība 

norisinās kādā Latvijas mazpilsētā 20. gadsimta deviņdesmito gadu sākumā. 

Labākās draudzenes, gadus desmit vienpadsmit vecas meitenes, brīvo laiku 

labprāt pavada pļavas nostūrī zem lielā vītola zariem – Džungļos. Tā ir gan 

interesanta vieta rotaļām, gan patvērums brīžos, kad dzīve mājās kļūst 

neizturama. Pilsētas vadība iecerējusi Džungļu vietā būvēt fabriku. Džungļi jāglābj! 

Glābšanas misija izvēršas ne gluži kā paredzēts, taču tās laikā draudzenes iepazīst 

ne tikai savus kolorītos kaimiņus, bet daudz vairāk uzzina arī par sevi. - 4.-6.kl. - 

Par autori un mākslinieci: [144.] lpp. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239505&ident=1349918#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239674&ident=1350087#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239915&ident=1350328#copies


 Uz e-katalogu 

Vanaga, Agnese. Pagalma detektīvs jeb Kas tad tas?. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 

61 lpp. 

ISBN 9789934321146 

Anotācija: Kādu dienu pagalmā bērni atrod gulbja olu. Kurš to ir atstājis? Kurš to 

tagad izperēs? Varbūt viņu mājas mīlulis varētu palīdzēt nabaga pamestajai olai? 

Kaķim nenāk ne prātā mēnesi gulēt uz gulbja olas, tāpēc viņam jāatrisina 

nozaudētās olas mīkla. Šis ir ne tikai izklaidējošs un uzjautrinošs, bet arī izglītojošs 

stāsts par pavasara un vasaras miju kādā pagalmā, dārzā un mežā pie ezera. 

Grāmatā rotaļīgā un sparīgā valodā izstāstīti savādi notikumi, kas bērnus mudina 

iet laukā dabā un kopā ar grāmatas varoņiem minēt dabas aizraujošās mīklas. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Ziediņa, Ieva. Ole Bole grib uz skolu. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 61, [3] lpp. 

ISBN 9789934323867 

Anotācija: Kas ir Ole Bole? Maza meitene, kuras apaļās, oļiem līdzīgās ačteles tik 

zinātkāri veras apkārt, ka ģimene un draugi meitenīti mīļi nodēvējuši par Oli Boli. 

Nu jau meitene ir paaugusies un drīz ies skolā, bet tas nenozīmē, ka piedzīvojumi 

būtu gājuši mazumā. Kāpēc bērniem sāp zobi? Ole Bole to zina. Kā salasīt glītākos 

kartupeļus? Arī tas Olei Bolei ir skaidrs. Un kas ir visskaistākā sēne? Atbildi pateiks 

Ole Bole. Taču vēl tik daudz gribas uzzināt! Nekas! Kad Ole Bole sāks iet skolā, tad 

zinās itin visu! Būs gudrāka par brāli, par vecmammu un vectēvu un pat par 

skolotāju! Šī ir grāmata ikvienam, kuram priekšā skolas gaitu sākums, lai kopā ar 

Oli Boli pārvarētu nedrošību un bažas. Ievas Ziediņas pirmā grāmata “Ole Bole” 

guvusi atzinību Zvaigzne ABC organizētajā bērnu oriģinālliteratūras konkursā. 

Grāmatā ir autores ilustrācijas. 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Brandis, Katja. Woodwalkers. Karaga pārvērtības. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 

270, [2] lpp. 

ISBN 9789934322464 

Anotācija: No pirmā skatiena Karags šķiet pavisam parasts zēns. Taču aiz viņa 

mirdzošajām acīm slēpjas kāds neticams noslēpums: Karags ir mainīgais – pa pusei 

cilvēks, pa pusei puma. Viņš ir uzaudzis Klinšu kalnu meža biezoknī un tikai nesen 

sācis dzīvot starp cilvēkiem. Jaunā dzīve viņam ir vienlīdz sveša un aizraujoša. Kad 

Karags uzzina par Klīrvoteras skolu, slepenu internātu mainīgajiem, puisim rodas 

sajūta, ka viņš ir tur iederīgs. Hollija, nekaunīga rudā vāvere, un Brendons, bikls 

bizons, drīz vien kļūst par viņa draugiem. Un tie viņam lieti noder, jo mainīgo 

pasaule ir mīklu un briesmu pilna. - 4.-6.kl. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239270&ident=1349683#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239572&ident=1349985#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239487&ident=1349900#copies


 Uz e-katalogu 

Bolmane, Sabīne. Meitene, vārdā Vilo. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 247, [6] lpp. 

ISBN 9789934323607 

Anotācija: Ko gan lai Vilo iesāk ar mežu? To viņa ir mantojusi no savas tantes 

Alvīnas. Un ne to vien - tante viņai ir atstājusi arī nelielu vēja sašķiebtu namiņu 

un, galvenais, savas burvju spējas. Bet vai Vilo vēlas pieņemt šo mantojumu ar 

visu, kas pie tā piederas? Turklāt viņai ir jāatrod vēl trīs meitenes, kurām arī piemīt 

maģiskas spējas. Tikai kur meklēt? Un pirmām kārtām - kā? Par laimi, Vilo nav 

viena, jo lapsa Rufuss vairs neatkāpjas no viņas ne soli. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Donaldsone, Džūlija. Zogs. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 31 nenumurēta lpp. 

ISBN 9789934323171 

Anotācija: Apburošais pūķītis Zogs ir cītīgākais skolēns Pūķa kundzes skolā, bet 

viņam allaž neveicas. Īsti  nepadodas ne uguns spļaušana, ne baisa rēkšana, nemaz 

nerunājot par princeses nolaupīšanu. Bet viņš satiek brīnišķīgu meitenīti, kas 

palīdz viņam tikt galā ar visiem savainojumiem. Izrādās, ka tā ir princese Pērle. 

Kad cīņas nodarbībās Zogs gatavojas cīnīties ar bruņinieku Gadabautu, Pērle viņus 

aptur: "Te vidū Pērle nostājās un sauca: "STĀT es lieku! Jau tā uz zemes sāpju, 

punu, brūču daudz pārlieku." Tāpēc tiek nolemts – Pērle, Gadabauts un Zogs kļūs 

par..." Par ko? Lasiet grāmatā!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Hantere, Ērina. Klanu suņi. Suņuvētra. 6. grāmata. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 

255 lpp. 

ISBN 9789934324987 

Anotācija: Nikna cīņa ir sākusies, un neviens suns no tās neizspruks. Nežēlīgais 

savvaļas suņu vadonis ir pametis savu baru, un Saule ir ieņēmusi viņa vietu, kļūstot 

par jauno alfu. Suņi cer, ka beidzot spēs dzīvot mierā. Taču Naze un viņas asinssuņi 

negrasās atkāpties, iekams Leo draugi netiks iznīcināti, un Leo nomāc vīzijas par 

baismīgu nākotni. Pavisam drīz sāksies suņuvētra - pēdējā kauja... - 7.-9. klasei. - 

Sērijas numurs uz grāmatas muguriņas.   

 Uz e-katalogu 

Pasakas no Muminielejas. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 89, [3] lpp. 

ISBN 9789934325052 

Anotācija: Trollītis Mumins kopā ar māmiņu meklē jauku vietiņu, kur pavadīt 

ziemu, kā arī cer atrast pazudušo tēti. Ģimene nonāk brīnumskaistā ielejā un 

nosauc to par Muminieleju. Kopš tā laika viņi tur dzīvo - trollītis Mumins un viņa 

vecāki, Snifs, Mazā Mija un Susuriņš, un Muminielejā allaž notiek neskaitāmi 

aizraujoši piedzīvojumi. Kā, piemēram, toreiz, kad ģimene devās izbraukumā ar 

burulaivu un viņus pārsteidza vētra, vai toreiz, kad atrasta cepure pārvērta gan 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239496&ident=1349909#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239738&ident=1350151#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239494&ident=1349907#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239677&ident=1350090#copies


trollīti, gan māju un uz brīdi viss kļuva bīstams un ļoti dīvains. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. 

 Ceļš uz Muminieleju ; Trollīši Mumini un burvju cepure ; Trollīši Mumini balto 

zalkšu salā. 

 Uz e-katalogu 

Roulinga, Dž. K. Harijs Poters un Azkabanas gūsteknis. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2024]. 325, [3] lpp. 

ISBN 9789934320798 

Anotācija: ad cauri tumsai izbrāžas Knakts autobuss un nobremzē Harija Potera 

priekšā, tas nozīmē tikai vienu - ir sācies jauns Cūkkārpas mācību gads, kurā 

netrūks piedzīvojumu. No cietuma ir izbēdzis masu slepkava un lorda Voldemorta 

atbalstītājs Siriuss Bleks, un klīst baumas, ka viņš uzglūn tieši Harijam. Savā 

pirmajā Pareģošanas nodarbībā profesore Trilonija Harija tējas biezumos saskata 

nāves zīmi... Taču šausminošāki par visu ir baisie atprātotāji, kas apsargā skolas 

teritoriju, un viņu skūpsts, kas izsūc upura dvēseli... - 7.-9. klasei. 

 

 Uz e-katalogu 

Stedmena, A. F. Skandars un haosa atlases. 3. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 413, 

[1] lpp. 

ISBN 9789934326059 

Anotācija: Skandara un viņa draugu piedzīvojumi turpinās! Skandars un viņa māsa 

Kenna beidzot mitinās Ligzdā abi kopā, taču gaisā virmo spriedze. Trešajā mācību 

gadā Skandaram un viņa draugiem būs jāpiedalās biedējošās atlasēs, kas tiek 

rīkotas Salas stihiju apgabalos. Draudzība, uzticība un vienradža-jātnieka saiknes 

taps pakļautas nepielūdzamiem pārbaudījumiem, un tos izturēs tikai spēcīgākie. 

Turklāt viltotā Kennas saikne ar savvaļas vienradzi ir meiteni atsvešinājusi no 

pārējiem un nolēmusi vientulībai. Kad šausminošs atklājums vēstī par briesmām 

Ligzdas nākotnei, viss norāda tikai uz vienu vainīgo… Tumsas spēkiem pulcējoties, 

Skandaram ir jāpieņem lēmums, cik tālu viņš ir gatavs iet – Kennas un pašas 

Ligzdas vārdā. Esiet gatavi neparastiem varoņiem, stihiju maģijai, debesu kaujām, 

senseniem noslēpumiem un negantiem vienradžiem šajā nepacietīgi gaidītajā 

grāmatā, kura vilinās turpināt lasīt arī tad, kad gaisma nodziest! A. F. Stedmena 

uzaugusi Kentas lauku apvidū, kur ļāvusies fantāziju pasaulēm un kladēs rakstījusi 

stāstus. Pirms pievēršanās literatūrai viņa strādājusi tieslietu jomā, līdz secinājusi, 

ka tajā pietrūkst maģijas. “Skandars un Haosa atlases” ir jau trešā grāmata 

aizraujošajā romānu sērijā par vienradža jātnieka Skandara piedzīvojumiem. - 4.-

6.kl. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239671&ident=1350084#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239734&ident=1350147#copies


 Uz e-katalogu 

Šepetis, Rūta. Man tevi jānodod. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 336 lpp. 

ISBN 9789934322105 

Anotācija: Kam tu vari uzticēties pasaulē, kurā valda bailes? Kristians dzīvo valstī, 

kurā valda represijas un tirānisks diktators. 17 gadu vecumā viņš sapņo par 

brīvību, vēlas studēt filozofiju un rakstīt dzeju, taču valsts kontrolē visu, ko viņš 

dara, saka un pat domā. Vai šajā pastāvīgu aizdomu gaisotnē viņš var uzticēties 

savam labākajam draugam, meitenei, ģimenei? Kad Kristianu sāk šantažēt 

slepenais dienests, viņš nonāk neiespējamas izvēles priekšā. Vai viņš nodos savus 

tuvākos cilvēkus – vai pretosies, riskējot ar viņu dzīvību? Kādu cenu tu maksātu 

par brīvību? Rūta Šepetis meistarīgi portretē tumšu, aizmirstu vēstures nostūri: 

Rumāniju un Bukaresti 1989. gada ziemā. Fokusējoties uz vienu stāstītāja balsi – 

septiņpadsmitgadīgo Kristianu Floresku –, autore spilgti ataino bailes un 

nedrošību, ko rumāņi piedzīvoja Čaušesku valdīšanas pēdējos mēnešos. 

Notikumu līkloči nezaudē spriedzi līdz pašām romāna beigām. 

 Uz e-katalogu 

Špeilhofa, Barbara van den. Piktulis... šodien nav pikts!? Rīga : Zvaignze ABC, 

2024. 25 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934325182 

Anotācija: Pavadīt visu dienu bez īgņošanās un dusmošanās? Vai Piktulis to spēj? 

Kāpēc gan ne? Un trollītis noslēdz ar saviem draugiem derības. Kad trollītim 

deguna priekšā tiek notiesāta visa gardā kūka, viņš valdās, jo grib uzvarēt derībās, 

turklāt zina dažus labus paņēmienus, kā tikt galā ar dusmām. Tomēr diena ir gara, 

un Piktulim priekšā vēl citi pārbaudījumi. Bet varbūt savaldīt dusmas nemaz nav 

tik labi un reizēm jāļauj tām vaļa? Arī šajā grāmata mazo trollīti Piktuli un viņa 

draugus gaida jauni piedzīvojumi un jauni izaicinājumi. Vai viņiem izdosies tikt pāri 

visām grūtībām un saglabāt draudzību?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - "Stāsts 

veidots pēc [zīmola] aprilkind idejas"--Uz 4. vāka. 

 Uz e-katalogu 

Tills, Johens. Memento Monstrum. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 187, [5] lpp. 

ISBN 978993432282 

Anotācija: Grāfs Drakula ir pārdzīvojis neskaitāmus karus, dabas katastrofas, 

ugunsgrēkus un pat viltīgā Van Helsinga mēģinājumus viņu nogalināt, bet šoreiz, 

šķiet, viņu neglābs nekas. Grāfs Drakula ir šausmās! Veselas divas dienas viņam 

nāksies vienam pašam rūpēties par saviem trim mazbērniem! Un izrādās, ka 

vislabākais veids, kā viņus izklaidēt, ir stāstīt patiesus atgadījumus no savas dzīves. 

Ne tikai mazie vampīriņi te uzzinās kaut ko jaunu! Šajā grāmatā apkopoti grāfa 

Drakulas gluži patiesie memuāri. Tajā ir sastopami daudzi atbaidoši radījumi - 

milzīgi jetiji, viltīgi un ļaunprātīgi vilkači, gļotaini zivju monstri... - 4.-6.kl. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239732&ident=1350145#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239395&ident=1349808#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239735&ident=1350148#copies


 Uz e-katalogu 

Volfs, Tonijs. Rūķīši. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 85, [7] lpp. 

ISBN 9789934316999 

Anotācija: Tonija Volfa ilustrētās pasakas par neticamiem izgudrojumiem, patiesu 

draudzību un dzīvi Rūķīšu mežā. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Volfs, Tonijs. Mežā. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 85, [7] lpp. 

ISBN 9789934317002 

Anotācija: Tonija Volfa ilustrētās pasakas par svētku, prieka un smieklu 

brīnumaino pasauli, kurā tevi gaida mīļi meža iemītnieki. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Zlatkina, Viktorija. Vecās savrupmājas noslēpums. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 

221, [1] lpp. 

ISBN 9789934320194 

Anotācija: Ko darīt, ja pilsētas parkā jūs atrodat apslēptus dārgumus? Skaidrs, ka 

lēkāt no prieka. Ir tikai viens āķis – dārgumi izrādās neīsti. Toties noslēpums, kas 

glabājas uzietajā skārda bundžā, ir pat ļoti īsts. Ja tas netiks atminēts, atradējiem 

uzglūnēs neveiksmes. Tā arī notiek – likstas sāk uzbrukt jau nākamajā dienā! 

Desmitgadīgajai Karolīnai, sauktai par Karolinci, viņas draugiem un 

nenogurdināmajam labradoram Validolam nākas veikt pašiem savu izmeklēšanu, 

kurā netrūkst noslēpumu, piedzīvojumu un pakaļdzīšanās. Kamēr nav par vēlu, 

draugiem jānoskaidro, vai spoki ir īsti vai kāds ar viņiem izspēlē nelāgu joku. Kur 

ir īstā apslēptā manta? Un kā tikt vaļā no mantkārīgajiem konkurentiem un 

puišeļu bandas, kas traucē izmeklēšanai un pieprasa daļu dārgumu?. - 4.-6. klasei. 

 Uz e-katalogu 

Žuks, Sauļus. Divi brāļi. Piedzīvojums mežā. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 30 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934322693 

Anotācija: Brāļi Tedis un Varis, īsti nemiera gari, aicina lasītājus kopā ar viņiem 

mesties piedzīvojumā tumšā mežā. Tur sastapsim runājošu dzeguzi, brašu zaķi un 

pat raganu, kas dzīvo glītā namiņā ar medusrauša jumtu! Tāpat uzzināsim, ka par 

labiem darbiem pienākas atlīdzība – dažkārt pavisam negaidīta un brīnumaina! Šī 

ir grāmata, kas ne tikai mudina izzināt apkārtni un paviesoties pasaku un dabas 

pasaulē, bet arī palīdz bērniem mācīties lasīt un saprast tekstu. Katrā lappusē 

atradīsiet lasīšanas vingrinājumus ar zilbēs sadalītiem vārdiem un frāzēm. 

Grāmatas beigās ievietoti uzdevumi un jautājumi, kas attīstīs prasmi izteikt 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239570&ident=1349983#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239390&ident=1349803#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239343&ident=1349756#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239499&ident=1349912#copies


spriedumus un sakarīgi izklāstīt domas. Teksts ir viegli lasāms, veidots no īsiem 

teikumiem un vienkāršiem dialogiem. Grāmata palīdzēs runāt par savstarpējām 

attiecībām, sapņiem, nerimstošu vēlmi uzzināt ko jaunu. No lietuviešu valodas 

tulkojusi Marika Taube. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 DAIĻLITERATŪRA ANGĻU VALODĀ 

 Uz e-katalogu 

Ibrahim, Maiya. Spice Road. London : Hodder & Stoughton, 2024. 488 p. 

ISBN 9781399702065 

Anotāija: The first book in an epic fantasy series for fans of Sabaa Tahir, Hafsah 

Faizal and Elizabeth Lim, set in an Arabian-inspired land. Raised to protect her 

nation from the monsters lurking in the sands, seventeen-year-old Imani must 

fight to find her brother whose betrayal is now their greatest threat. In the hidden 

desert city of Qalia, secret spice magic awakens affinities in those who drink the 

misra tea. With an affinity for iron, seventeen-year-old Imani wields a dagger like 

no other warrior, garnering her the reputation as the next greatest Shield for 

battling the dangerous djinn, ghouls, and other monsters that lurk in the sands 

beyond city limits... - 7.-9.kl. 

 Uz e-katalogu 

Sharpe, Tess. The Girls I've Been. London : Hodder Children's Books, 2021. 356 p. 

ISBN 9781444960112 

Anotācija: Nora O’Malley’s been a lot of girls. As the daughter of a con-artist who 

targets criminal men, she grew up as her mother’s protégé. But when mom fell 

for the mark instead of conning him, Nora pulled the ultimate con: escape. For 

five years Nora’s been playing at normal. But she needs to dust off the skills she 

ditched because she has three problems... - 7.-9.kl. 

 Uz e-katalogu 

Sharpe, Tess. The Girl in Question. London : Hodder Children's Books, 2024. 439, 

[3] p. 

ISBN 9781444968859 

Anotācija: High school is over, but Nora O'Malley's life isn't, which is weird now 

that her murderous stepdad Raymond is free. Determined to enjoy summer 

before her (possibly) imminent demise, Nora plans a ten day backpacking trip 

with Iris and Wes. Her plans hit a snag when Wes's girlfriend tags along. Amanda 

is nice, so it's not a huge issue—until she gets taken. Or rather, mistaken...for 

Nora. All because of a borrowed flannel. Now Raymond has a hostage. Nora has 

no leverage. Iris has a spear and Wes is building boobytraps. It'll take all of their 

skills to make it out of the forest alive. There are three problems: Someone is 

lying. Someone is keeping secrets. And someone has to die. - 7.-9.kl. 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: E-grāmatas - Valmieras integrētā bibliotēka 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239683&ident=1350096#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239680&ident=1350093#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=239681&ident=1350094#copies
https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/

